
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         ΕΠΕΙΓΟΝ  

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ               ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               

 
        

                                 
 

 

 
 

 
 

        

 
 
 
 
 
                                                               

 

                                                             
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Θέμα: “Τακτοποίηση χρεώσεων λογαριασμού Νο 200 «Ελληνικό Δημόσιο-
Συγκέντρωση Εισπράξεων και Πληρωμών» για την καταβολή αποζημίωσης  στους 

υπαλλήλους της πρώην ΕΡΤ Α.Ε.,  λόγω κατάργησής της” 

 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1) Την από 10.06.2013 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ΄΄ Τροποποίηση των διατάξεων 
του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005΄΄ (ΦΕΚ 139/ Α΄/11.06.2013) 

2) Την αριθμ. ΟΙΚ. 02/11.06.2013 Απόφαση του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό και του 
Υπουργού Οικονομικών ‘’Κατάργηση της δημόσιας επιχείρησης << Ελληνική 

Ραδιοφωνία- Τηλεόραση, Ανώνυμη Εταιρεία (ΕΡΤ-Α.Ε.) >>’’ ΦΕΚ 1414/ Β΄/11.06.2013) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις όμοιες αποφάσεις αριθμ. οικ. 03/12.6.2013 (ΦΕΚ 
1423/ Β΄/12.6.2013), ΟΙΚ. 5/19.6.2013 (ΦΕΚ 1483/ Β΄/19.6.2013) και οικ. 6/ 8.7.2013 

(ΦΕΚ 1675/ Β΄/8.7.2013). 
3) Την αριθμ. ΟΙΚ. 04/12.06.2013 Απόφαση  του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό και 

του Υπουργού Οικονομικών ‘’ Πρόσληψη ειδικού διαχειριστή με σύμβαση έμμισθης 

εντολής, για τη διαχείριση του συνόλου των στοιχείων του ενεργητικού και  παθητικού 
της ΕΡΤ Α.Ε. και των θυγατρικών της που μεταβιβάσθηκαν στο Δημόσιο’’ (ΦΕΚ 1427/Β/ 

13.6.2013). 
4) Την αρ. Υ48/9-7-2012 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105 Β’). 

5) Τις  αρ. 2/ 60939/21.06.2013 και 2/76023/12.08.2013   αποφάσεις  του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών για την εγγραφή πίστωσης στον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Οικονομικών, οικονομικού έτους 2013, στον ειδικό φορέα 200 και στον 
ΚΑΕ 2799  με ονομασία << Λοιπές οικονομικές αποζημιώσεις και βοηθήματα >>. 

                                                    
6) Τις αρ. πρωτ. 2/61099/0024/21.06.2013 , 2/64025/0024/02.07.2013 , 2/67628/0024/ 

10.07.2013, 2/68247/0024/11.07.2013, 2/76093/0024/09.08.2013,  και 2/76430/0024/ 

12.08.2013 εντολές προς την Τράπεζα της Ελλάδος συνολικού ποσού 21.843.616,67 
ευρώ. 

                                                                 1   /   2          

 

 

Ταχ Δ/νση 

 

 

Πανεπιστημίου 37  
ΤΚ 102 61 Αθήνα 

Πληροφορίες Ι. Νάστος 

Τηλέφωνο 210 33.38.620       

FAX 210 33.38.676      

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜ. ΔΗΜΟΣΙΟΝ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : 24η ΛΟΓ/ΣΜΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ  

ΤΜΗΜΑ : Α’ 

 

 
Αθήνα,                 7   Νοεμβρίου 2013 
Αριθμ. Πρωτ.: οικ. 2/ 99452 /Α0024 

 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΨΗ-ΠΡΨ



 

7) Τις  από 21.06.2013, 02.07.2013, 10.07.2013, 11.07.2013, 09.08.2013  και  12.08.2013  

αναγγελίες της Τράπεζας της Ελλάδος ποσών  10.726.383,52, 140.671,14, 153.788,27, 
6.983,28, 75.759,54    και  10.740.030,92  ευρώ  αντίστοιχα.     

8) Το γεγονός ότι στη δημόσια ληψοδοσία ο λογαριασμός Νο 200 «Ελληνικό Δημόσιο-
Συγκέντρωση Εισπράξεων και Πληρωμών», που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος 

(ΤτΕ) χρεώθηκε με το ποσό των € 21.843.616,67  για την καταβολή μέσω τραπεζών 

ή πιστωτικών ιδρυμάτων  αποζημίωσης  στους υπαλλήλους της πρώην ΕΡΤ Α.Ε., λόγω 
κατάργησής της. 

13) Την ανάγκη τακτοποίησης της χρέωσης του λογαριασμού Νο 200 <<Ελληνικό Δημόσιο-      
      Συγκέντρωση Εισπράξεων και Πληρωμών>>, ποσού ευρώ  21.843.616,67.                                              

14)Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται  δαπάνη σε βάρος  

          του Κρατικού  Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013, η οποία καλύπτεται από την 
          εγγεγραμμένη πίστωση στον κρατικό προϋπολογισμό στον Ε.Φ. 200/ΚΑΕ 2799. 

                                                  
                                                                     

    Αποφασίζουμε 
                                                                                       

1) Εγκρίνεται  η δαπάνη ποσού είκοσι ενός εκατομμυρίων οκτακοσίων σαράντα τριών 

χιλιάδων εξακοσίων δέκα έξι ευρώ και εξήντα επτά  λεπτών (€ 21.843.616,67) που 
καταβλήθηκε μέσω των τραπεζών ή πιστωτικών ιδρυμάτων για την καταβολή   

αποζημίωσης  στους υπαλλήλους της πρώην ΕΡΤ Α.Ε.,  λόγω κατάργησής της. 
 

2) Δίνεται εντολή  έκδοσης συμψηφιστικού χρηματικού εντάλματος με το ανωτέρω ποσό 

στο όνομα της Τράπεζας της Ελλάδος και επί του Γραφείου Συμψηφισμών, οικ. έτους 
2013 , σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Υπουργείου Οικονομικών 

του ειδικού φορέα 200- ΚΑΕ 2799  για την τακτοποίηση της δαπάνης αυτής. 
 

3) Αντίγραφο της απόφασης αυτής ορίζεται ως δικαιολογητικό έκδοσης του 
συμψηφιστικού χρηματικού εντάλματος. 

 

 
 

 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

                                                           Χ. ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                          

                                                                                   
 

                                                                

Κοινοποίηση: 
1. ΥΔΕ στο Υπουργείο Οικονομικών 

Πανεπιστημίου 20 
106 72 Αθήνα 

(για ενέργεια)                                                                      
2. Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών            

Σίνα 2-4 

101 10 ΑΘΗΝΑ 
 

Εσωτερική Διανομή: 
α) Γραφείο Αν. Υπουργού κ. Χ. Σταϊκούρα 

β) Γραφείο Γεν. Γραμματέως Δημοσιονομικής Πολιτικής κ. Χ. Παπακωνσταντίνου 

γ) Γραφείο Γεν. Δ/ντή Θησαυροφυλακίου & Προϋπολογισμού κ. Π. Καρακούση 
δ) Δ/νση Προϋπολογισμού Γεν. Κυβέρνησης 

ε) Δ24 Τμ. Α’, Β’ και Γ’ 
                                                                ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

                                                                Ο Προϊστάμενος Διεκ/σης. 
                                                     

ΑΔΑ: ΒΛ1ΨΗ-ΠΡΨ



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΨΗ-ΠΡΨ


